PAGE

Договор № 19/01
о платных услугах в сфере образования

17 декабря 2020 года

г. Минск

ООО «Учебный центр современных знаний «БизнесИнфоПраво» в лице директора Цай Л.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин(ка) ________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется))
именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и __________________________________________ _________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)

в лице  __________________________________________________________________________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется))
действующего на основании________________________________________________________________________,
(устав или доверенность)

именуемое в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: проведение обучающих курсов в рамках тематического семинара «ДЕЛОПРОИЗВОДСТВО: БУМАЖНЫЙ И ЭЛЕКТРОННЫЙ ДОКУМЕНТООБОРОТ. НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ. АРХИВНОЕ ДЕЛО».
2. Дата тематического семинара 19 января 2021 года.
3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается руководителем Исполнителя в прейскуранте и на момент заключения настоящего договора составляет ______________________
______________________________________________________________________________ белорусских рублей. Без НДС (на основании ст.326 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь). Цены на платные услуги свободные, складываются под воздействием спроса и предложения, а также с учетом конъюнктуры рынка.
4. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться по согласованию сторон. При изменении стоимости обучения, новая стоимость согласовывается путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.
5. Порядок расчетов за обучение.
Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя BY65BLBB30120191836607001001 в ОАО «Белинвестбанк» (адрес банка: г.Минск, пр.Машерова, д.29), БИК BLBBBY2X, УНП 191836607, в сроки по 19.01.2021, в размере ______________________________________________________________________ белорусских рублей. Без НДС (на основании ст. 326 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь).
Источник финансирования - собственные средства.

6. Права и обязанности сторон:

6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса.
6.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами.
6.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора.
6.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы обучающих курсов (тематического семинара);

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

6.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика.
6.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в пункте 5 настоящего договора.

7. Ответственность сторон:

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
7.2. При нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктом 5 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты.

7.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
8. Дополнительные условия договора:
8.1. Факт оказания услуг по настоящему договору оформляется актом сдачи-приемки оказанных услуг, который подписывают Исполнитель, Заказчик и Плательщик.

8.2. О месте проведения обучающих курсов (тематического семинара) Заказчику сообщается заблаговременно, но не позднее, чем за один календарный день до начала.

8.3. В случае неявки Заказчика на тематический семинар и заблаговременно не сообщившим о невозможности присутствия, Плательщику высылается комплект законодательных нормативных документов на электронную почту и три экземпляра договора и акта сдачи-приемки оказанных услуг, при этом услуги считаются оказанными, денежные средства, внесенные Плательщиком, не возвращаются.

8.4. В случае немотивированного отказа от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг, либо неподписания акта сдачи-приемки оказанных услуг в течение 7 календарных дней с момента его получения Заказчиком и Плательщиком, услуги считаются оказанными надлежащим образом.

8.5. Стороны признают юридическую силу документов, переданных с помощью факсимильной связи, электронной почты, с обязательным последующим обменом оригиналами в течение 15 дней.

9. Заключительные положения:

9.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
9.3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
9.4. Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями.
9.5. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик
	Плательщик

	ООО «Учебный центр современных знаний  «БизнесИнфоПраво»

220002, г.Минск, пр.Машерова, 25-617

Р/с  BY65BLBB30120191836607001001
в ОАО «Белинвестбанк» г.Минск,
БИК BLBBBY2X,

УНП 191836607, ОКПО 381151835000
сайт Центра https://info-pravo.bу

эл.почта seminar-pro@tut.by

тел. 283-27-35, 286-75-58, (029) 610-20-77

Директор __________________ Л.С.Цай
	____________________________________

Адрес: ______________________________
_____________________________________
Документ,  удостоверяющий личность _____________________________________
серия (при наличии) номер, дата выдачи _____________________________________

наименование гос.органа его выдавшего _____________________________________

____________________________________

идентификационный номер (при наличии)

________________________________
подпись
	________________________________________
________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Руководитель_______________________

	Акт сдачи-приёмки оказанных услуг

19 января 2021 г.

      г.Минск

Заказчик: гражданин(ка) _________________________________________________________________________________,

Плательщик: ___________________________________________________________________________________________ в лице _________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________________________,

Исполнитель: ООО «Учебный центр современных знаний «БизнесИнфоПраво» в лице директора Цай Л.С., действующего на основании Устава,

составили настоящий акт о нижеследующем:

Согласно Договору от 17.12.2020 №19/01    Исполнитель оказал платные услуги в сфере образования: проведение обучающих курсов в рамках тематического семинара «ДЕЛОПРОИЗВОДСТВО: БУМАЖНЫЙ И ЭЛЕКТРОННЫЙ ДОКУМЕНТООБОРОТ. НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ. АРХИВНОЕ ДЕЛО».
       Дата тематического семинара: 19 января 2021 года.
Стоимость обучения составила ________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ белорусских рублей.

Без НДС (ст. 326 Особенной части Налогового кодекса РБ).

Вышеперечисленные услуги выполнены в полном объеме и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

Настоящий акт составлен в трех экземплярах, один находится у «Заказчика», второй у «Плательщика», третий у «Исполнителя».

Исполнитель
ООО «Учебный центр современных знаний  «БизнесИнфоПраво»

220002, г.Минск, пр.Машерова, 25-617

Р/с  BY65BLBB30120191836607001001
в ОАО «Белинвестбанк» г.Минск,
БИК BLBBBY2X,

УНП 191836607, ОКПО 381151835000
сайт Центра https://info-pravo.bу

эл.почта seminar-pro@tut.by

тел. 283-27-35, 286-75-58, (029) 610-20-77

Директор __________________ Л.С.Цай
Заказчик
____________________________________

Адрес: ______________________________
_____________________________________
Документ,  удостоверяющий личность _____________________________________
серия (при наличии) номер, дата выдачи _____________________________________

наименование гос.органа его выдавшего _____________________________________

идентификационный номер (при наличии)
_____________________________________

______________________________

подпись

Плательщик
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Руководитель____________________